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ÖZET 

Turizm gün geçtikçe önemi artan ve 

dünyanın en büyük hizmet endüstrisi 

olan bir sektördür. Turizmin katkısı 

sadece elde edilen gelirlerle ekonomik 

boyutla sınırlı değildir. İnsanların 

fizyolojik ve psikolojik ihtiyaçlarını 

sağlayarak vazgeçilmez bir konuma 

yerleşmektedir. Turizm başlangıçta 

talep açısından toplumun sadece belirli 

bir kesimine hitap eden bir faaliyetken 

ilerleyen zamanlarda kişilerin gelir 

seviyesinin artması, çalışma 

koşullarının iyileşmesi, teknolojik 

ilerlemeler sonucunda hız ve kalite 

farklılıklarının ön plana çıkması ve 

yeniliklerden haberdar olması,kişilerin 

eğitim seviyelerinin yükselmesi 

sonucunda,farklı ihtiyaç ve isteklere 

sahip olan insanların da taleplerine 

cevap verebilmektedir.  

Kırsal turizm,kırsal girişimcilerin 

varlığıyla birlikte çalışan, 

kırsalalanlarda tarımla geçinen 

insanlara farklı bir gelir kaynağı 

sağlayan,turistlere bölgenin etnik ve 

coğrafi karakterinden, tarihinden, 

farklı kültüründen ve kırsal 

doğasından kaynaklanan gizemli bir 

çekicilik sunan turizm 

çeşididir.Özellikle sanayileşmiş 

ülkelerde ve büyük şehirlerde yaşayan 

insanlarınmodern hayatın ve çalışma 

hayatının yorgunluğunu doğayla iç içe, 

şehir gürültüsünden uzakta bir yerde 

atma ihtiyacı kırsal turizme olan 

talebin artmasına neden olmaktadır. 

Turizm talebinde meydana gelen bu 

değişim turizm sektörü 

içerisinde,termal turizm, dağ ve kış 

sporları turizmi, akarsu(kano-rafting) 

turizmi,yayla turizmi, kültür turizmi, 

av turizmi, su sporları,çiftlik turizmi 
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gibi alternatif turizm çeşitlerinin 

ortaya çıkmasına sebep olmaktadır. 

Hadim ilçesinin kırsal turizm 

potansiyelinin olup olmadığı; varsa 

hangi kaynakların nerede, ne şekilde, 

nasıl değerlendirilebileceği ve bunun 

sonucu Konya ekonomisindeki 

istihdam ve gelirin ne şekilde yön 

değiştirebileceği belirlenmeli ve 

uygulamaya geçilmelidir. 

Anahtar Kelimeler: Kırsal Turizm, 

Kırsal Alan, Alternatif Turizm, Konya 

İli, Hadim İlçesi Turizm Potansiyeli 

Çalışmanın Türü: Araştırma 

 

 

SUGGESTİONS FOR HADİM 

DİSTRİCT OF KONYA 

PROVİNCE WİTHİN THE 

FRAMEWORK OF SOCİO- 

CULTURAL-ECONOMİC 

İNFLUENCES OF RURAL 

TOURİSM 

ABSTRACT 

The importance of tourism sector is 

increasing with passing day and 

becomimg the biggest service 

industries of the world. Tourism is not 

only limited to economic dimention 

with obtained income . But it is 

putting on irreplaceable status by 

meeting personal , physiological and 

psychological needs. Tourism initially 

was the service that applied to specific 

catigory , later on as a result of 

technologic progress coming into 

prominans of speed and quality 

differences and being aware of 

innovations with the increase of 

personal income, improvement in 

work conditions , uprising of 

educational level it begun to satisfy 

the requirements of people with 

different needs and claims. 

Rural tourism is one the variation of a 

tourism that offers a mysterious 

appeallingness of different culture and 

rural nature , its history, its ethnic and 

geographic features as well as the 

opportunities providing different way 

of source of income for people who 

earns a living from agriculture . 

Particularly nowadays when poeple in 

industrialized countries and big cities 

want to get rest of modern life and 

work by staying away from noisy 

cities in touch with nature leads to 

inceasing demand of rural tourism. 

Such changes in tourism demand bring 
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a burst of alternative tourism types 

such as thermal tourism, mountain and 

winter tourism, canoe-rafting toursm, 

tableland tourism, culture tourism, 

hunting tourism, water sports and 

agro-tourism. 

Potentials of rural tourism of Hadim 

district must be defined , if available 

what and how to put the resourses to 

good use and consequently how to 

change over the ways of income and 

employment of Konya province 

economy must be determined and 

carry into practice . 

Key words: Rural tourism, 

Alternative tourism, Konya province, 

Tourism potentials of Hadim district. 

Work type: Research 

GİRİŞ 

20. yüzyılın son çeyreğinden itibaren 

turizm dünyada en hızlı gelişen ve 

büyüyen sektörlerden birisi haline 

gelmiştir. Turizmde bu gelişme 

1980‟lere kadar kitle turizmi şeklinde 

gerçekleşmiş ve deniz, kum, güneş 

ağırlıklı bir turizm ön plana çıkmıştır. 

Kitle turizminin yol açtığı sorunlar 

neticesinde ve tüketici talep ve 

isteklerinin değişmesi, doğal ve 

kültürel çevreyi koruyup gözeten, daha 

alternatif veya daha sürdürülebilir 

turizm şekillerine yönelmede etkili 

olmuştur.Turizm başlangıçta toplumun 

sadece belirli bir kesimine hitap eden 

bir faaliyetken  ilerleyen dönemlerde 

toplumun gelir seviyesinin artması, 

çalışma koşullarının iyileşmesi, 

teknolojinin gelişmesi sonucunda hız 

ve kalite farklılıklarının ön plana 

çıkması ve kişilerin yeniliklerden 

haberdarı olması,kişilerin eğitim 

seviyelerinin yükselmesi 

sonucunda,farklı ihtiyaç ve isteklere 

sahip olan insanların da taleplerine 

cevap verebilmektedir.  

Kırsal turizm, bir bölgenin doğal 

kaynaklarının sürdürülebilir bir 

biçimde korunması ve aynı zamanda 

sosyo - kültürel ve ekonomik yönde 

gelişmesine katkı sağlayan alternatif 

turizm çeşitlerinden birisidir. Kırsal 

alanların kalkındırılmasında yeni bir 

yaklaşım olarak kabul görmektedir. Bu 

bağlamda kırsal turizmin temeli kırsal 

yerleşimler ve doğal kaynaklardır. 

Kırsal turizmin doğal ve kültürel 

mirasın korunmasında önemli bir 

işlevi vardır. 
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Kırsal turizm geleneksel tarım ve 

sanayi sektörlerinde azalma olduğu 

bölgelerdeki toplumlara yeniden hayat 

veren bir sektör konumundadır. 

Özellikle Kırsal turizmden elde edilen 

başarılı sonuçlar, kırsal bölgelerin 

gelişiminde tarıma ek olarak kırsal 

turizmi defarklı bir alternatif olarak 

görülmesini sağlamaktadır. Kırsal 

turizm de turistlerin, doğal ortamlarda 

tatillerini geçirmek ve değişik 

kültürlerle bir arada olmak amacıyla 

kırsal bir yerleşmeye giderek, 

konaklamaları ve o kırsal yerleşmeye 

özgü etkinlikleri izlemeleri ya da 

katılmalarıyla gerçekleşen bir turizm 

türüdür. 

KIRSAL TURİZMİN ANALİZİ 

           1. Kırsal Turizm Kavramı ve 

Önemi 

Kırsal alanlar, yaşam ve ekonomik 

faaliyetlerin önemli ölçüde doğal 

kaynakların kullanım ve 

değerlendirilmesine bağlı olduğu, 

ekonomik, toplumsal ve kültürel 

gelişme sürecinin nispeten yavaş 

işlediği, gelenek ve törelerin, yaşam 

biçimini ve kurallarını etkilediği ve 

teknolojik gelişmenin yaşama ve 

üretime yansıma oranının büyük 

ölçüde zamana yayıldığı alanlar olarak 

tanımlanmaktadır (Can, 2007: 3).  

          Kırsal turizm, Dünya turizm 

literatürü incelendiği zaman bilim 

insanları tarafından kırsal turizmin 

çiftlik turizmi (farm tourism), köy 

turizmi (village tourism), yayla turizmi 

(highland tourism), tarımsal turizm 

(agro-tourism), ekoturizm 

(ecotourism) gibi farklı isimlerle 

anlatıldığı görülmektedir. Bunun 

nedeni kırsal turizmin kapsamı 

hakkında ortak bir görüşe sahip 

olunmamasıdır. Kırsal turizm bazı 

tanımlarda, daha çok çiftliklere ve 

doğaya yönelik olarak yapılan, 

turistlerin çiftlik gezme, balık tutma, 

ata binme, “trekking” (uzun ve zorlu 

yürüyüş) v.b. etkinliklere katıldıkları 

turizm türü olarak ele alınmaktadır 

(Aydın, 2012: 40). 

Kırsal turizm, AB tarafından yapılan 

tanıma göre; tatillerini kırsal alanda, 

kırsal mirası görerek ve kırsal yaşam 

hayatından zevk alan insanların arzu 

ve istekleri olarak tarif edilmiştir 

(EuropeanCommission 2003).Bu 

bakımdan özellikle yurtdışında yeni 

alternatif yerlerin ortaya çıkması 
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nedeniyle kırsal turizm de şimdiki ve 

gelecek zamanlar için bir alternatif 

olabilmektedir (Fons vd.,2010:551). 

Turizm türleri içerisinde, doğal çevre 

ve tarımla bütünleşen, diğer turizm 

türleriyle de son derece kolay 

enteğreolabilen kırsal turizm; var olan 

turizm türlerinin alternatifi ya da 

tamamlayıcısı olarak önemini her 

geçen gün daha da arttırmaktadır. 

Özellikle kentleşmiş bölgelerde artan 

stres ve iş hayatının zorlukları kırsal 

alanlara olan ilgiyi körükleyerek kırsal 

turizmin, alternatif turizm türü olarak 

gelişmesine talep yönlü önemli 

katkılar sağlamaktadır (Uçar, 2010: 

14). 

Kırsal turizmin bir yerleşme biriminde 

gelişebilmesi için coğrafi konumun 

vekuruluş yerinin uygunluğu, doğal 

güzelliklerin, tarihsel ve kültürel 

çekiciliklerin varlığı ve korunmuş 

olması alt yapı yeterliği, konaklama 

olanakları, kırsal-geleneksel üretim 

biçimlerinden en az birinin varlığı ve 

turiste sunulabilmesi, yerel halkın 

turizm için gönüllü olması, önde gelen 

koşullardır. Kırsal turizme muhakkak 

halkın eğitimiyle başlanmalı yerel 

örgütler kurulmalı ve çok yönlü 

tanıtıma gidilmelidir (Morgül, 2006: 

62). 

Kırsal alanlarda ortaya çıkan bir 

turizm çeşidi olarak kırsal turizm çok 

yönlü ve geniş bir aktivitelerdir. Kırsal 

turizm, çiftlik turizmi, yeşil turizm 

veya yayla turizmiolmakla birlikte, 

doğa faaliyetleri ve özellikle de eko 

turizm, alışveriş, kayak, bisikletli 

veatlı doğa gezileri, rasathane, macera, 

rafting, bungeejumping, spor, termal 

turizm, avcılık ve balıkçılık, sanat, 

tarihve etnik yapıya endeksli bir 

turizm çeşididir. Kırsal turizmi kavram 

olarak daha iyibir şekilde 

anlayabilmek için, onu oluşturan 

bileşenleri bilmek oldukça önemlidir. 

Ek1‟deki şekil bunu açıklamaktadır 

(Çeken ve diğerleri, 2007: 7). 
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Şekil: 1. Kırsal Turizm Kavramı (Kırsal Turizm Bileşenleri) 

 

 

Kaynak:  (Çeken ve diğerleri, 2007: 7). 

 

Kırsal turizm, amacı tarımsal ya da 

yerel değerlerle iç içe bulunarak hoşça 

zamangeçirmek olan turistlere, 

beklentileri doğrultusunda konaklama, 

yiyecek – içecek ve diğerhizmetleri 

veren küçük ölçekli işletmelerin yer 

aldığı küçük yerleşimlerde 

gerçekleştirilen faaliyetler bütünüdür. 

Daha özet bir ifade ile kırsal turizm 

kırsal alanlarda gerçekleştirilenturizm 

türü olarak tanımlanabilir. Turizm için 

kırsalın taşıdığı anlam; deniz 

Kırsal alanlar 

Kırsal yaşam Kırsal etkinlikler 

Kırsal miras 
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turizmmerkezleri dışında kalan, 

kentsel yerleşimlerden uzakta, kırlara 

özgü doğal ve kültürelyapının 

korunduğu ve yapaylıkla tanınmamış 

(otantik) alanlardır (Yallagöz, 2010: 

3). 

2. KIRSAL TURİZMİN OLUMLU VE 

OLUMSUZ ETKİLERİ 

Kırsal turizmin en önemli 

işlevlerinden birisi kırsal göçü 

önlemek ve kırsal alanlar için kurtarıcı 

görevini üstlenmiş olmasıdır. Göçü 

engellemenin başlıca yolu ise, geçim 

kaynaklarını iyileştirmek veya 

çeşitlendirmek, bölge halkının sosyal 

refahı arttırmaktır. Bu nedenle turizm, 

Kırsal turizmde konaklama ve diğer 

hizmetler çoğunlukla küçük aile 

işletmelerinde veya kır otellerinde 

gerçekleştiğine göre, aile bireylerinin 

hepsine yeni bir iş kapısı açmaktadır. 

Özelliklede bölge kadınlarının çalışma 

hayatı içerisinde aktif biçimde rol 

alması,para kazanması, sosyal 

yaşamda yer edinmesi, ekonomik 

özgürlüğe sahip olmaya başlaması gibi 

birçok faktör kırsal turizmin 

gelişmesinde olumlu etkiler 

yaratmaktadır (Morgül, 2006: 70). 

Şehrin gürültüsünden, sanayiden, hava 

kirliliğinden bunalan metropol 

insanınıntekrar doğaya dönmek için bu 

alanları tercih ettiği görülmektedir. Bu 

tercih sonucunda hem şehir hem de 

kırsal alanda yaşayan insanlar için 

karşılıklı fayda sağlanmış olur. Fakat 

kırsal turizm bilinçli bir şekilde 

geliştirilmezse kırsal alanlarda 

iyileştirme yerini daha zor durumlar 

kaçınılmaz olabilir. Kırsal alanlarda 

turizmin gelir artışı, altyapı vb. olumlu 

etkilerine rağmen bilinçsizce yapılan 

yatırımlar doğayı tahribata uğratmakta 

ve bu alanlardaki kırsal turizmi 

olumsuz bir şeklide etkilemektedir 

(Kiper, 2006: 45). 

Dünyada birçok ülkenin ulusal turizm 

yönetimi kırsal turizmin önemli ve 

gelişen bir sektör olduğunu kabul 

etmesine karşın özellikle kırsal 

turizmle ilgili istatistikî bilgi toplayan 

ülkelerin sayısının azlığından dolayı 

rakamsal boyutları ile ilgili bilgilere 

ulaşmak oldukça zordur. Ancak durum 

böyle olsa da, kırsal turizmin hem 

çevre ve turist hemde evsahibi ve 

turist arasında ilişki boyutunun olması 

ekonomik, sosyo-kültürel ve çevresel 

etkilerinin de oldukça fazla olması 
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sonucunu doğurmaktadır (Morgül, 

2006: 69). 

Kamu kurum ve kuruluşları destek 

verdikleri durumda kırsal turizm 

ekonomik kalkınma için bir araç 

niteliğindedir. Batı ülkelerinde, kırsal 

turizmin kırsal alanların 

ekonomisindeki önemi 1990‟lı yıllarda 

anlaşılmaya başlanmıştır. İngiltere‟de 

yapılanbir araştırmada çiftçilerin 

çoğunluğunun gelirlerini arttırmak için 

turizm sektörüne katıldıkları 

belirtilmektedir (Fleischer ve 

Pizam,1997: 367). 

Tablo: 1. Kırsal Turizmin Olumlu ve Olumsuz Etkileri 

 

KIRSAL TURİZMİN OLUMLU 

ETKİLERİ 

KIRSAL TURİZMİN OLUMSUZ 

ETKİLERİ 

Kırsal turizm nüfus kaybına uğrama 

riskleri ile karşı karşıya bulunan yöreleri 

canlandırmak suretiyle, yöre halkının 

başka bölgelere göç etmesini 

önleyebilmektedir.  

Kırsal turizm tarımdan gelir sağlayan 

halkın, tarım sektörü dışına kaymasına 

neden olmaktadır. Kırsal turizmin plansız 

gelişimi, tarımsal alanların azalmasına 

yol açmaktadır. 

Şehir ve kırsal yöreler arasındaki 

ilişkilerin gelişmesi, zamanla şehir ve 

kırsal yöre arasındaki yaşam ve davranış 

farklılıklarını yumuşatmaktadır. 

Arazi ve diğer gayri menkul fiyatlarında 

spekülatif artışlar olmaktadır. Kiralama 

bedelleri aşırı yükselerek, tarım üreticisi 

tarımdan gelir sağlamak yerine, arazisini 

boş bırakarak rantı bekler duruma 

yönelebilmektedir. 

Tarım ürünleri talebi artmakta, kırsal 

yörelerde ev ve el sanatları gelişerek ek 

gelirler çoğalmakta; konaklama, yeme-

içme v.b. ilgili tesislerin artması ile 

istihdam ve ücret gelirleri artmakta. 

Kırsal alanların aşırı ve yoğun kullanımı, 

tarımsal alanları, doğal ve kültürel sit 

alanlarının tahribine yol açarak ekolojik 

dengeyi bozabilmektedir. 

Kırsal yörelerin kalkınmasına yardımcı 

olarak ülke ekonomisine katkıda bulunur 

Kırsal turizmden sağlanan gelir, yerli 

halka bu geliri tarım dışı hatta o yöre 

dışında değerlendirme şansı yaratır o da 

başka sektörlere sermaye akımını 

kuvvetlendirir ve kırsal turizmi yöreyi 

kalkındırma amacından 

uzaklaştırabilmektedir. 

Turizm, kırsal yöreler halkına çok çeşitli 

kaynaklardan gelir kazanma olanakları 

yaratmaktadır. 

Kırsal alanların aşırı kalabalık olması, 

çekiciliklerin azalmasına ve otantikliğini 

kaybetmesine neden olmaktadır. 

Turistlerin her türlü hizmette belirli bir 

kalite aramaları yerli halkın da hayat 

standartlarının yükselmesine yol 

Tarımsal ürün deseni değişerek verimlilik 

azalmaktadır. 
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açmaktadır. 

Turizm, altyapı, konut ve çalışma 

şartlarının iyileştirilmesine neden 

olduğundan bu olumlu gelişmeler halkın 

yararına olmaktadır. 

Kırsal yörelerde turizmin gelişmesi sosyal ve 

kültürel planda yerli halkın tarım yörelerine 

özgü gelenek ve göreneklerinin 

kaybolmasına kadar varan bir kültürel 

kirlenme. ye neden olabilmektedir Böylece 

yerli halk ile turist kültürleri arasındaki 

karışma, yerli halktan turiste karşı 

birbirlerinden sert çizgilerle ayrılabilen iki 

aşırı davranış şekli ortaya çıkabilmektedir. 

Kırsal yöreler, turizmin doyum noktasına 

geldiği ve bu nedenle dinlendiricilik 

özelliklerini büyük ölçüde yitirmiş 

bulunan geleneksel tatil istasyonlarının 

yükünü hafifletir. 

 

Kırsal alanların büyük yer tuttuğu bir 

ülkede turizmi kıyı turizminin 

egemenliğinden kurtararak tatilleri 

mekan içinde yaymaktadır. 

 

Turizm, kırsal alanlarda yeni ekonomik 

etkinlikler doğmasına yol açar, yörenin 

ekonomik yapısının esnekliğe 

kavuşmasına yardım etmektedir. 

 

Kırsal turizm, iç turizmi 

canlandırmaktadır. 

 

  

 

Kaynak: Yılmaz ve Gürol, 2012: 25-26‟dan uyarlanmıştır. 

 

 

3. KIRSAL TURİZMİN SOSYO – 

EKONOMİK – KÜLTÜREL 

ETLİLERİ 

3.1. Kırsal Turizmin Kırsal 

Kalkınmaya Etkisi 

Turizm faaliyetleri daha önceleri talep 

açısından toplumun sadece belirli bir 

kesimine hitap ederken, kişilerin gelir 

seviyesinin artması, çalışma 

koşullarının iyileşmesi, bölgeler arası 

gelişmişlik farklarının azalması, 

teknolojik ilerlemeler sonucunda hız 

ve konforun ön plana çıkması, 

haberleşme ağının gelişmesi, 

uluslararası ilişkilerin artması ve 

toplumun eğitim seviyesinin 

yükselmesi sonucunda, günümüzde 

farklı gelir grubundan, farklı ihtiyaç ve 

isteklere sahip olan insanların 

taleplerine cevap vermektedir. Talepte 
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meydana gelen bu değişim, büyük 

şehirlerde ve sanayileşmiş ülkelerde 

yaşayan insanların modern hayatın 

yorgunluğunu kırsal alanlarda atma 

gereksinimi, kırsal turizme olan 

talebin artmasına neden olmaktadır 

(Ekiztepe, 2012: 86). 

Kırsal turizmin kırsal kalkınmaya 

etkisi aşağıdaki gibi sıralanabilir 

(Ünal, 2014: 42-43): 

 Turizmle ilgili konaklama 

tesisleri, restoranlar, hediyelik eşya 

satışı yapan dükkânlar, seyahat 

hizmetleri gibi bölgedeki diğer 

ekonomik faaliyetlerin gelişmesine 

katkıda bulunur. 

 Yerel ekonomide çeşitlilik 

yaratarak, özellikle tarıma dayalı 

aktivitelerle yeterli istihdam 

sağlayamayan yerel halka doğrudan ya 

da dolaylı yeni iş olanakları sağlar. 

 Turistlerden elde edilecek 

gelirle bölgeye ve özellikle bölgede 

yaşayan halka doğrudan bir ekonomik 

katkı sağlar. 

 Yöreye özgü el sanatları ve 

yiyecek-içecekler gibi yerel ürünlere 

olan talebi arttırır. Yerel halka kültürel 

öğeleri taşıyan el sanatları ürünlerini 

satma fırsatı sağlayarak, ekonomik 

katkı ile aynı zamanda yerel kültürün 

korunması için bir araç olabilir. 

 Koruma alanları ve parklar 

eğer iyi yönetilirse, koruma alanları ve 

park yöneticileri için kendini finanse 

edebilecek bir sistemi oluşturabilir. 

Böylece doğal alanların korunmasında 

bir araç olarak önemli bir fonksiyonu 

üstlenir. 

3.2. Kırsal Turizmin Doğal Çevre 

Üzerindeki Etkileri  

Turizm, çevrenin sunduğu değerler 

üzerinde şekillenen ekonomik bir 

sektördür. Bu yüzden çevre ve turizm 

birbiriyle yaşamsal bir ilişki içindedir. 

Günümüzde çevresel sorunlar bir 

yandan tehlikeli boyutlara ulaşırken, 

öte yandan çevreyi korumaya yönelik 

duyarlılığın da geliştiğini görmekteyiz. 

Yerel bir zenginliğin evrensel bir 

değer olduğu bilincinin gelişmesine 

turizmin katkısının büyük olduğu artık 

kabul edilmiştir.Çiftlikleri veya 

köyleri tatil amacıyla seçen turistlerin 

doğal olanı tatmak için bu bölgede 

oldukları düşünülürse, suların, 

ormanların, dağların kirlenmemesi, 

tarım ve hayvancılığa bağlı geleneksel 

üretim biçimlerinin canlı kalması 

büyük önem taşımaktadır. Kısacası 
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kırsal turizmin bir yerde sürekliliği 

için doğanın ve kültürün korunması 

önemlidir (Uçar ve diğ., 2012:77). 

3.3.Kırsal Turizmin Ekonomik 

Etkileri  

Kırsal turizmin kırsal kalkınmaya olan 

ekonomik etkileri, aşağıdaki şekilde 

açıklanmıştır (Ekiztepe, 2012:86-87). 

 Kırsal turizmin yaratmış 

olduğu istihdam sayesinde, kırsal 

alanlardaki işsizlik oranı azalmaktadır. 

 Turizm sayesinde, kırsal 

alanlarda tarımla uğraşan bölge 

halkının yetersiz ve istikrarsız gelirleri 

artmakta ve refah düzeyi 

yükselmektedir. 

 Kırsal alanda turizmin 

gelişmesine bağlı olarak kadınların 

turizm işletmelerinin farklı 

departmanlarında istihdam 

edilmesiyle, çalışma yaşamında aktif 

olarak katılımı ve işsizlik oranı 

azalmaktadır. 

 Kırsal turizmin gelişmesiyle 

birlikte, kültürel zenginlik 

pazarlanarak bölge halkına ek bir gelir 

sağlanmakta ve gelir dağılımındaki 

dengesizliğin azalmasına katkıda 

bulunmaktadır. 

 Kırsal alanlarda yerel 

kaynakların etkin kullanımı yoluyla 

ekonomik faaliyetler 

çeşitlendirilmekte, yerel işbirliği ve 

kalkınma taleplerinin güçlendirilmesi 

sağlanmaktadır.  

 Kırsal turizmin gelişmesiyle 

birlikte aile pansiyonculuğu 

uygulamaları, yöre halkına ek bir gelir 

sağlamaktadır. 

 Kırsal alandaki turizm 

yatırımları ile birlikte, inşaat sektörüne 

bağlı yan sektörlerin ve diğer 

sektörlerin gelirleri artmaktadır. 

 Kent ile kır arasındaki 

gelişmişlik düzeyi arasındaki farklılık 

azalmaktadır. 

 Kırsal turizmin gelişmesine 

bağlı olarak yörede fiziksel altyapı 

sorunu da ortadan kalkmaktadır. 

Böylelikle yörenin sahip olduğu 

turistik arz potansiyeli sebebiyle, 

kırsal alanlarda yaşayanların yaşam 

kalitesinin yükselmesi sağlanacaktır. 

3.4.Kırsal Turizmin İstihdama 

Etkisi 

Kırsal alanlarda turizmin gelişmesiyle 

birlikte yürütülecek faaliyetler için 

gerekli olan mal ve hizmetlerin 
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üretimleri artmakta ve daha fazla iş 

görene ihtiyaç duyulmaktadır. Ayrıca 

bu bölgelerde tarım yatırımlarının 

artması da ek bir istihdam alanı 

oluşturmaktadır Turizmde istihdam 

edilen kişilerin, mesleki bilgi ve 

becerilerinin gelişmesine yönelik 

mesleki eğitimler de gelişmektedir. Bu 

da kırsal işgücünün eğitim düzeyini 

olumlu yönde etkilediği gibi istihdam 

oranlarını da doğrudan etkilemektedir 

(Uçar ve diğ., 2012:76). 

3.5.Kırsal Turizmin Kültürel 

Etkileri  

Kırsal turizmin kırsal kalkınmaya olan 

kültürel etkileri, aşağıdaki şekilde 

açıklanmıştır (Çakır ve diğ., 2012:15): 

• Kırsal yörelerde turizmin gelişmesi 

sonucunda yöredeki kültürel varlıklar 

koruma altına alınmakta, yerel halk ve 

turistler bölgenin tarihi ve kültürü 

hakkında bilgi sahibi olmaktadır. 

Ayrıca turizmden elde edilen gelirler 

kültürel anlamda çekiciliğe sahip 

yapıların uygun şekilde restore 

edilmesine katkı sağlamaktadır.  

• Kırsal alanlarda turizme bağlı olarak 

iki taraf arasında oluşan dostluğa bağlı 

olarak giyim kuşam, yemek kültürü, 

gelenek görenekler gibi kültürel 

bileşenlerin alışverişi sonucunda 

kültürlerin zenginleşmesi sonucu 

doğmaktadır.  

• Kırsal turizm, yörede hem kültürel 

mirasın, hem de geleneksel mimari 

yapının korunmasını olumlu yönde 

etkilemektedir.  

• Kırsal turizm, doğal çevrenin ve 

kültürel mirasın korunmasına katkıda 

bulunur. Turizm sayesinde kırsal 

alanlarda çevre bilinci gelişir. Ayrıca 

kırsal alanlarda doğayla iç içe zaman 

geçiren insanlar çevre konusunda daha 

bilinçli hale gelir ve hayat tarzlarında 

doğayı korumak konusunda olumlu 

değişimleri gerçekleştirirler.  

         3.6.Kırsal Turizmin Sosyal 

Yapıya Etkisi  

Kırsal alanlardaki ekonomik koşulların 

zorluğu, dışa açılma eğilimini 

arttırmakta ve bu eğilim ise 

beraberinde birçok sorunu da 

getirmekte, topluluklar kültürel ve 

ekonomik açıdan yeni arayışlara 

girmektedirler. Bu arayışlar değer 

sistemlerinde, kişisel davranışlarda, 

aile ilişkilerinde, ortak hayat 

tarzlarında, güvenlik düzeyinde, ahlak 

kurallarında, geleneksel törenlerde ve 
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toplum örgütlenmesindeki değişimler 

açısından hem turizmin 

biçimlenmesine hem de kırsal turizmin 

sosyo-kültürel bir değer olarak 

bütünleşmesinde önem taşımaktadır 

(Uçar ve diğ., 2012:77). 

3.7.Kırsal Turizmin Altyapıya Etkisi 

Potansiyel turizm arzına sahip kırsal 

yörenin turizme açılabilmesi, öncelikle 

altyapı ulaştırma ve yerel hizmetlerin 

tamamlanmış olması ile 

gerçekleştirilebilir. Kırsal alanlarda 

devamlı ikamet eden insanların 

yararlandıkları su, enerji, ulaşım 

olanakları, kanalizasyon sistemi, 

otoparklar ve haberleşme sistemleri 

önceleri yeterli gelebilir. Ancak 

turizmin gelişmesine bağlı olarak 

yörede oluşan talebi zamanla 

karşılayamayabilir. Çünkü bir zaman 

sonra talep arzı aştığı için alt yapı 

sorunları da ortaya çıkmaktadır. Kırsal 

turizmin yaygınlaşması ile kırsal 

alanlara götürülecek altyapı, sağlık ve 

eğitim gibi gerekli hizmetlerin kalite 

ve sayısında önemli miktarlarda 

artışlar görülebilmektedir (Uçar ve 

diğ., 2012:76-77). 

         3.8.Diğer Etkiler  

 Kırsal turizmin kırsal kalkınmaya olan 

diğer etkileri aşağıdaki şekilde 

açıklanmıştır(Dalgın ve diğ., 2007:11-

12): 

 Kırsal turizm geleneksel 

mimari tarzının korunmasını olumlu 

yöndeetkilemektedir. 

 Kırsal turizm sektörler arası 

işbirliğini hızlandırmaktadır. Turizm 

her ne kadarhizmetler sektörü 

içerisinde yer alan bir sektör olsa da, 

taşıdığı özellikler nedeniyle 33 

sektörle yakın temas içindedir. Kırsal 

turizmin gelişmesi, aynı zaman da 

diğer 33 sektörün degelişmesine 

olumlu katkı sağlamaktadır. 

 Kırsal alanlarda turizmin 

gelişmesi aynı zamanda sağlık 

hizmetlerinin degelişmesini olumlu 

yönde etkilemektedir. 

4.HADİM İLÇESİ RAPORU 

4.1. Coğrafi Özellikler  

Konya ili Hadim ilçesi, 36°59‟ Kuzey 

enlemi ile 32°27‟ Doğu boylamı 

arasında yer almaktadır. İl merkezine 

uzaklığı 135 km‟dir. İlçenin deniz 

seviyesinden ortalama yüksekliği 

1.530 metredir. İlçenin kuzeyinde 

Bozkır, güneyinde Taşkent, batısında 

Antalya ve doğusunda Karaman ili 
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bulunmaktadır. İlçenin yüzölçümü 

1.083,6 km²‟dir. Toros dağlarının, 

Orta Toroslar ismi verilen kısmında 

sarp kayalık ve yüksek tepeler 

arasındaki oldukça engebeli bir sahada 

kurulmuş olan Hadim, Akdeniz 

Bölgesi içerisinde yer almaktadır. 

İlçenin Güneyi genişçe bir vadiye 

bakmaktadır. Hadim, yüksekliği kimi 

yerde 2.588 metreyi bulan yalçın 

kayalarla kaplı dağlar, yüksek ve dik 

yamaçlı tepeler, bu dağ ve tepeler 

arasında küçük akarsular ve eni gayet 

dar olan oluk şeklinde vadilerden 

meydana gelen bir coğrafya parçasıdır. 

Hadim ilçesi 108.366,38 ha‟lık alan ile 

Konya‟nın %2,66‟sını, Türkiye‟nin ise 

%0,14‟ünü kapsamaktadır. İlçe toplam 

alanının %18,46‟sı tarım arazilerine 

ayrılmış olup, bu oran Türkiye 

ortalamasından ve Konya 

ortalamasından oldukça düşüktür. 

Toplam alanın %3,69 bir oranı çayır-

mera alanları için ayrılmıştır. 

Ormanlık alan ise toplam alanın 

%50,07‟sini oluşturmakta ve bu alan 

Konya toplam ormanlık alanın 

%10,04‟ünü kaplamaktadır (Mevka 

Hadim İlçe Raporu, 2014). 

4.2.Hadim İlçesi Turizm Potansiyeli 

4.2.1.Yerköprü Şelalesi 

       Konya‟dan Karaman yönünde 

ovada uzanan ip gibi düz ve geniş 

yoldan, Hadim tabelasına kadar 

geliyorsunuz. Hadim‟e gelmeden 

Aladağ‟a doğru 29 km devam ederek 

çevreye uyumlu toprak renkli evleriyle 

göze batan Yağcılar‟dan 7 km sonra, 

Bademli‟ye ve Şelale‟ye 

ulaşılıyor.Araçtan inip çok kısa bir 

yürüyüşle su sesinin geldiği tarafa 

yönelince, kendinizi mağaralar, 

kireçtaşı havuzlar, yosunlu 

travertenler, çeşitli oluşumlar ve 

yöreye özgü bitkiler arasında 

buluyorsunuz. 20 metre yükseklikten 

koparcasına akan Şelale, bazen yer 

altından bazen de yer üstünden 

Akdeniz‟e ulaşma uğruna, yoluna 

devam ediyor. Göksu nehri şaşırtıcı 

travertenlerin oluşumundaki etkisiyle 

izleyenlerde hayranlık uyandırıyor. 

Şelale çevresinde hem fotoğraf çekip, 

hem de değişik açılar bulmak gibi bir 

hevesiniz varsa, kayaların ıslak ve 

yosunlu, kaygan kısımlarına ve 

bastığınız yerlere özel bir dikkat 

gerekiyor.Coşarak dökülen azgın 

suların, etrafa dağıttığı su zerrecikleri 

ve oluşan hırçın akıntıların çıkardığı 

uğultulu ses, kısa sürede üzerinizdeki 
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tüm yorgunluğun ve birikimlerin 

kaybolmasına neden oluyor. Kükreyen 

su sesine karışan mutlu kuşların 

korosu eşliğinde piknik ve kamp 

yapabileceğiniz mekanda, mevsime 

göre değişen ışık efektleriyle farklı 

renkleri keşfedebilir, gökkuşağını 

görebilir ve ilginç fotoğraflar 

çekebilirsiniz. Yağışların neden 

olduğu toprak rengi su ise yazın daha 

bir maviliğe bürünüp netlik kazanıyor 

(http://www.hadim.bel.tr/) 

 

4.2.2.Hâdimî Hazretleri 

       Büyük velî, fıkıh ve tasavvuf 

âlimi. İsmi, Muhammed bin Mustafa, 

künyesi Mevlânâ Ebû Saîd‟dir. 1701 

(H.1113) senesinde Konya‟nın Hâdim 

kasabasında doğdu. 

       Mevlânâ Ebû Saîd Muhammed 

Hâdimî’nin dedeleri Buhârâlıdır. 

Dedelerinden Hüsâmeddîn Efendi, 

Buhârâ’nın tanınmış asîl âilelerinden 

olup, âlim ve velî bir zâttı. Anadolu’ya 

gelerek, Hâdim kasabasında yerleşti. 

Muhammed Hâdimî’nin babası Fahr-

er-Rûm (Rûm diyârının seçilmişi, 

herkesin onunla övündüğü) nâmıyla 

meşhûr Kara Hacı Mustafa Efendidir. 

Mustafa Efendi, tanınmış 

âlimlerdendi.Muhammed Hâdimî, ilk 

tahsîlini babasından gördü. On 

yaşında Kur’ân-ı kerîmi ezberledi. 

Arabî ve Fârisîyi öğrendi. Babasının 

emriyle Konya’daKaratay Medresesine 

yazıldı. Burada beş sene ilim 

öğrendikten sonra, hocası İbrâhim 

Efendinin tavsiyesi ile İstanbul’a gitti. 

İstanbul’da zamânın meşhûr 

âlimlerinden Kazâbâdî Ahmed 

Efendiden ilim öğrenerek icâzet aldı. 

Yirmi yedi yaşında yüksek tahsîlini 

bitiren Muhammed Hâdimî, dört katır 

yükü kitapla Hâdim’e döndü. 

Babasının boş bıraktığı Hâdim 

Medresesinde ders vermeye 

başladı.Kısa zamanda nâmı İstanbul’a 

kadar varan Muhammed Hâdimî 

hazretleri, öncePâdişâh Üçüncü 

Ahmed Han, sonra da Birinci Mahmûd 

Han tarafından İstanbul‟a dâvet edildi. 

Hâdimî hazretleri talebelere ders 

vermenin yanısıra, insanların hidâyete 

gelmesine, İslâm ahlâkını ve 

hukûkunu öğrenmesine vesîle olmak 

için çok çalıştı. Pekçok kitap yazdı. Bu 

eserlerden, İmâm-ı Birgivî 

hazretlerinin Tarîkat-ı Muhammediye 

isimli kitâbına yaptığı şerhi çok 

kıymetlidir. Bu şerhe Berîka ismini 

http://www.hadim.bel.tr/
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vermiştir. Muhtelif târihlerde sık sık 

basılmıştır (http://www.hadim.org ).  

4.2.3. Aşağıhadim Camisi 

14. hasırdan kalmıştır. İçerisinde el 

işçiliği ile yapılmış ağaç süslemeler ve 

boyamalar olup görülmeye değerdir. 

3.2.4. Arkıtçı Mağarası Ve Dikilitaş 

Gizemli ve doğallığını yitirmemiş bu 

mağaralarda spor yapmak ve 

araştırmak gibi birçok amaca hizmet 

etmek için elverişli bir doğa 

oluşumudur. 

         4.2.5. Çatal Oluk 

         Çatal Oluk Hadim‟in 

Kuzeybatısında Çaldağı bölgesinde 

bulunmaktadır. İlçe merkezine 10 km 

uzaklıkta olup kaynak suyundan çıkan 

suyu çatal oluk şeklinde akıtılmış ve 

bu isim verilmiştir. Suyu çok soğuktur 

midenin çalışmasına yardımcı olur, 

yenilen yemek sonrası içildiğinde 

insanı çabuk acıktırır. 

 4.2.6. Su Çıktığı 

         İlçe merkezinin batısında olup 

Hadim-Bozkır yolu üzerindedir ve 

uzaklığı 5 km‟dir. 2 mağaradan altta 

olandan bol miktarda su gelmektedir. 

Hadim Belediyesinin çalışmaları ile 

havuzlar ve oturma yerleri yapılmış 

olup Hadim Halkı misafirlerini burada 

ağırlama imkanı bulmaktadır. 

 

Şekil.2. Hadim İlçesi Turizm Potansiyeli 

 

http://www.hadim.org/
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Kaynak: Hadim İlçesi Kırsal Kalkınma Çalıştayından Uyarlanmıştır. 

Tablo.2. Hadim İlçesi Turizm Swot Analizi 

GÜÇLÜ YANLAR ZAYIF YANLAR FIRSATLAR TEHDİTLER 

İlçenin Akdeniz Sahil 

şeridine ve Alanya‟ya yakın 

olması 

Ulaşım zorluğu ve 

pazarlara olan uzaklık  

Alanya ve Antalya 

limanlarına ulaşım 

sorununun çözülmesi 

halinde transit ticaret ve 

ulaşım imkanlarının 

gelişmesi 

Genç ve nitelikli 

işgücünün kırsal 

alanlardan göçü, üretken 

faktörlerin kaybı ve 

nüfusun yaşlanması 

Ulaşım, haberleşme ve 

elektrik altyapısının önemli 

ölçüde tamamlanmış olması 

Yolların bozuk ve 

stabilize olması 

Kış turizm 

potansiyelinin 

bulunması 

Üretimin doğal koşullara 

bağlı olması 

Bademli beldesindeki Yer 

köprü Şelalesinin ilçe 

turizmi açısından önem arz 

Halkın bölgede bulunan 

turizm potansiyellerine 

ilgi göstermemesi 

Bölgenin eko turizm 

potansiyeli taşıması 

Makroekonomik istikrarın 

bozulması 
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etmesi 

İlçede Meslek Yüksek 

Okulunun varlığı 

Yüksek okul öğrencileri 

için yeme- içme 

işletmelerinin az olması 

İlçenin Akdeniz sahil 

şeridine ve Alanya‟ya 

yakın olması 

Kiraz ihraç edilmekte halk 

arasında birliktelik ve 

kooperatifçilik 

oluşturulmadığı için 

rekabetçilik oluşması ve 

ürünlerin fiyatlarının 

düşmesi 

Doğal ve kültürel zenginlik 

potansiyeli ( doğal 

oluşumlar, otantik yaşam 

örnekleri, geleneksel 

sanatlar, inanç turizm 

cazibe merkezi) 

Yerel halkın eğitim 

durumu ve turizm bilinci 

eksikliği 

İlçede göletlerin 

bulunması 

 

Güneş enerjisi 

potansiyelinin olması 

İlçenin sosyal ve kültürel 

imkanlarının yetersizliği 

(spor, sanat ve kültür 

faaliyetlerinde alt yapı 

yetersizliği) 

Kiraz üretimi için 

arıcılık tozlaşma 

bakımından önem arz 

etmektedir. Arıcılığın 

desteklenmesi kiraz 

üretimine büyük katkı 

sağlayacak olması. 

 

İlçede devlet hastanesinin 

olması 

İlçenin göç vermesi, 

genç nüfusun az olması 

Antalya ve Konya 

merkezden turist 

ziyaretlerinin 

gerçekleştirilebilme 

imkanı 

 

Kış turizmi için uygun 

ortam bulundurması 

Yerel halkın bölgeye 

gelen yabancılara karşı 

güven ve cesaret 

eksikliği 

  

Ucuz kırsal işgücü 

potansiyeli 

Memur kesiminin sürekli 

yer değiştirmesi 

  

Bölgede kiraz üretiminin 

yaygın olması 

Sermaye ve mali kaynak 

yetersizliği 

  

 Ambalajlama ve   
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paketleme tesislerinin 

olmaması 

 

Kaynak: (Mevka, 2014) 

4. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Kırsal turizm, kırsal kalkınmanın 

temel araçlarındandır. Kırsal turizmin, 

kırsal kalkınmadaki başarısı oldukça 

önemlidir. Çünkü kırsal turizm ile 

kırsal kalkınma arasında doğru yönlü 

bir ilişki söz konusudur. Kırsal turizm 

her şeyden önce kırsal alanlar için 

istihdam ve gelir fırsatı teşkil 

etmektedir. Turistlerin seyahat 

amacıyla gittikleri kırsal yörelerde 

konaklama, yeme içme, kırsal 

aktivitelere katılma, ulaşım, alış veriş 

gibi ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla 

yaptıkları harcamalar, kırsal yöre 

halkının gelirlerini arttırır. Kırsal 

alanlardaki kalkınma bileşenlerinden 

biri olan kırsal turizm tamamıyla bu 

alanlardaki turistik arz değerlerine 

bağlıdır. Kırsal alanlar, sahip oldukları 

sosyo-kültürel değerler, yabani hayat 

ve doğal çevre ve tarımsal faaliyetler 

nedeniyle turist çekebilirler. Bu 

yörelerdeki turistik ürünün oluşması 

ancak bu yöreye turistlerin gelmesiyle 

mümkündür. Özellikle bölgelerarası 

gelişmişlik farkının ve yoksulluğun 

daha çok olduğu ülkelerde kırsal 

turizm arz potansiyelinin etkin bir 

şekilde kullanılmasıyla bu sorunların 

giderilmesinde etkin bir alternatif 

olabilir. Özellikle tarımsal faaliyetlerin 

yoğun olduğu yerlerde, çiftçilerinasıl 

uğraşı olan tarımı terk etmeden, 

yörenin sahip olduğu doğal, sosyo-

kültürel ve tarihsel değerleri, turizm 

amaçlı kullanarak kendilerine bir ek 

gelir sağlamak ve refah düzeylerini 

yükseltmek kırsal turizmle 

mümkündür (Çeken vd., 2007).  

Bölge ile ilgili olarak yerel aktörlerle 

yapılan görüşmelerde aşağıdaki 

öneriler yer almıştır.  

 Yazlık dinlenme tesisleri 

eksikliğinin olması 

 Bölgede sürekli kar mevcut 

olduğundan oyuk mevkii Geyik 

Dağı‟ndan kayak merkezi 

oluşturulması 

 Bölge halkının büyük bir 

bölümü arı kovanlarına sahip olması 
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nedeniyle bu bölgede bal ve arıcılık 

üzerine kırsalturizmiçin farklı 

aktiviteler yapıla bilir.  

 Yerköprü Şelalesi‟nin daha 

etkin kullanılması sağlanmalı ve 

bazıları eksiklikleri olanyönlendirme 

levhaları,broşür,tanıtım sorunları 

çözülmelidir. 

 Yer köprü şelalesi etrafında 

çevre düzenlemesi yapılması 

gerekmektedir.  

 Bölgede yaşam alanları 

oluşturulup yerel pazarların kurulması 

ve şelale çevresinde yerel ürünlerin 

satılması gerekmektedir. 

 Geyik dağı ulaşım sıkıntısı 

çözülmelidir.  

 Hz. Hadimi Hazretleri türbesi 

ve etrafı rekreasyonel olarak yeniden 

tasarlanmalıdır.  

 Alanya-Hadim yol(100 km 

civarı) bağlantısı yapımının 

hızlandırılması gerekir. 

 Hadim merkezde en az 25 odalı 

konaklama tesisi kurulması gerekir. 

 Gevne Vadisi bölgede için 

turizm amaçlı kullanım için önemli bir  

potansiyele sahiptir.  

 Bölge yetişen çeşitli 

kaynaklarca ifade edilen 18 adet 

endemik bitki barınmaktadır. 

 Yörük kültürünün geliştirilmesi 

(SarıkeçeliYörükleri) ve yerel ürünler 

çarşısı oluşturulmalıdır. 

 Sarıç Mevkiinde yapılan 24 

Haziran‟daki kültür ve yayla şenliği 

güçlendirilmelidir. Ulaşım sorunları 

yolun stabilize yapılması ile 

çözümlenebilir.  

 Dülgerler mahallesinde Yer 

Köprü şelalesine 1-2 km uzaklıkta 

„derin mağara„ bulunmaktadır. Bu 

mağara için yeni çalışmalar 

yapılmalıdır. 

 Bölgede „At- İni Mağarası ve 

„İn- Önü Gölet ve Mağarası‟ 

bulunmaktadır. 

 Yerel halkın turizm bilinci 

açısından yetersiz olması nedeniyle 

Turizm Eğitimleri başta olmak üzere 

çeşitli faaliyetler yapılmalıdır. 

 Hadim Meslek Yüksekokulu ve 

öğrencilerinin sosyal yapı güçlendirici 

faaliyeltlerle bölgedeki turizm 

faaliyetlerine katkı vermeleri 

sağlanmalıdır. ( her yıl bir Çalıştay, 

Bir tiyatro vb.)  

 Gülpınar Yaylasına yaklaşık 

her yıl 200 kişi geliyor,bu nedenle bu 

bölgede yayla turizmi geliştirilmelidir. 

 Kamp turizmi ( Anadolu 

evleri) yapılabilinir.  
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 Ev pansiyonculuğu 

oluşturulabilir. 

 Organik tarım geliştirilebilir. 

 Belediye tarafından 150 yataklı 

otel yapılmaktadır. Bunun 

işletmeciliği ve tanıtımı iyi 

yapılmalıdır.  

 Yamaç paraşütü yapılabilir. 

 Akdağ bölgesinde teleferikli 

ulaşım yapılabilir. 

 Çim kayağı yapılabilir. 

 Kamu yatırımları 

arttırılmalıdır. 

 Su sarnıçları,kesme taş evler 

tanıtılmalı. 

 İncir yaygınlaştırılmalıdır. 

 Göksu kanyonuna 

Antalya‟daki yerler gibi ücretli bir 

yürüyüş alanı yapılmalıdır. 

 Doğal alabalık yetiştiriciliği 

desteklenmelidir. 

 Hadim Önemli bir Kiraz 

üretme merkezi konumundadır.  Bu 

ürünün turizm amaçlı kullanımını 

sağlayacak çalışmalar yapılmalıdır. 

 

Türkiye‟nin sahip olduğu doğal ve 

kültürel değerler, kitle turizminin 

temel temsilcisi durumundaki kıyı 

turizmi için büyük bir çekicilik 

oluştururken, aynı zamanda kitle 

turizminin alternatiflerinden biri kabul 

edilen kırsal turizmin de 

gerçekleştirilmesi için büyük bir 

potansiyel arz etmektedir. Hadim, 

çevresindekidiğer turistik 

destinasyonlara oranla kırsal 

değerlerini kullanmada geride kalmış 

bir bölgedir. Bu kapsamda belirtilen 

önerilerle Hadim ilçesinde yaşayan 

halkın ve yerel işletmelerin kırsal 

turizmle ilgili farkındalığı artırılması 

sağlanabilir.  Ayrıca etrafında bulunan 

Taşkent, Ermenek, Sarıveliler ve 

Başyayla gibi ilçeler içinde örnek 

teşkil edebilecek potansiyel 

oluşturabilir.  Sonuç olarak Hadim 

önemli bir yerleşim bölgesidir. Toros 

Dağlarının zirvesinde 1510 m rakım 

ile gökyüzüne en yakın yerleşim 

merkezlerinden biridir. Yukarıda ifade 

edilen öneriler dışında bu bölgede bir 

uzay gözlem evi bölge için farklılık 

yaratabilir. Böylece bölgede tematik 

bir alan oluşturarak kırsal turizm 

faaliyetlerin artırılmasında lokomotif 

bir rol alabilir. 
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